LE1REIIA DA S LVA

dbm.. R EY REIRA DA itvX

987( SALA DAS SE S-  25 de a

REQUERIMENTO reg 143/87.

Exm2  Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
discucoão

Em 	/ 	/

PRESIDENTE

REQUEIRO aDouta Mesa, na forma regi
.1.1.• Mn. .0.

mental, seja enviado expediente ao Sr. Prefeito Munici

pai solicitando, em conformidade com os Artigos 101,

XII e 126 caput da Lei OrgSnica dos Municípios, combina

dos com o Art. 12, 1 do Decreto-Lei n2  201, de 27 de fe

vereiro de 1967 cepia da Portaria ou Decreto do Chefe
do Poder Executivo que autorizou o áltimo reajuste de

tarifas de Snibus Urbanos em Cabo Frio.

SALA DAS SESS3ES, 2 4e,  agasto de 1 987.

Vereador autor

AUSTIFICATIVA.

Senhor Presidente*

A grande Imprensa, Rádio, Televiso, dl
vulgou amplamente a mais recente majoraçao das Tarifas
Municipais de ônibus, no superior a Cz$ 1,00 ( um cruza
do). Ocorre, porem, que em Cabo Frio, em linhas como

ElUzios e Jardim Esperança, esse aumento foi superior ao
índice estabelecido pelo Ministerio da Fazenda, num fia

grante desrespeito ao Povo cabofriense.
Assim, solicito a documentaçao acima, com

o objetivo de adotar as necessárias providSncias.